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Elektronisk nyhedsbrev
Lægemiddelenheden (LME) i Region Nordjylland har valgt i en periode at forsøge os med elektroniske nyhedsbreve i 
stedet for de nyhedsbreve på papir, som vi plejer at udsende til Jer nogle gange i løbet af året. 

Vi ved af egen erfaring hvilket tæppebombardement af skrivelser, der hagler ned over Praktiserende Læger hver dag og 
hvor meget, der ender lodret i papirkurven sammen med reklamerne. 

Vi har overvejet, om vi helt skulle lade være med at formidle noget til Jer skriftligt, men vi synes, det er godt med denne 
mulighed for hurtig kommunikation om aktuelle emner. Der går ca. et år imellem vore besøg hos Jer, og med det tempo 
der er i industrien, kan der løbe meget vand i stranden på et år. 

Så nu forsøger vi os med følgende: elektroniske nyhedsbreve med korte aktuelle kommentarer, råd og oplysninger om-
kring Rationel Farmakoterapi her i Region Nord. 

PRAKSIS BESØG 5. RUNDE

Vi forbereder for øjeblikket 5. besøgsrunde fra LME til de praktiserende læger i Region Nordjylland. 
Hovedtemaet er denne gang stærke analgetika. Derudover vil vi følge op på sidste års budskaber omkring type 2 diabe-
tes og AT II antagonister. Endelig vil vi slå endnu et slag for PPI sagen. Vi pålægger vore patienter og vores fælles øko-
nomi store unødige udgifter ved at fortsætte med at udskrive markedets dyreste PPI, Nexium i store mængder, hvor vi 
kunne anvende langt billigere og ækvipotente midler som Lansoprazol. 
Slutteligt vil vi informere Jer om www.basislistenord , som er på vej til at blive prototype for basislister i landets øvrige 
regioner og som nu er udvidet med kliniske budskaber om diabetes, hypercholesterolæmi, hypertension, osteoporose, 
KOL og smertebehandling.

Vi håber I tager vel imod os. Invitationen er sendt ud til Jer, fax den snarest tilbage med dit tilsagn og vi kontakter dig for 
at aftale en tid. 
Vi ser frem til gode samtaler!

”DET DER GØR ONDT”

Vi har mere ondt end i resten af landet, hvis vi skal tro kurven. Har vi det, eller er de andre underbehandlede? Er det 
som det skal være, eller skal vi forsøge at vende kurven?
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”DET DER GÅR BEDRE”

Det er lykkedes at reducere forbruget af benzodiazepiner støt og roligt. Det er flot og det er opmuntrende for dem, der 
overvejer at tage livtag med dette område. 
Se endvidere seponeringsvejledning for benzodiazipiner fra IRF – IRF’s behandlingsvejl.(link her).
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